
MIUR.AOOUFGAB.REGISTRO DECRETI.0000839.31-10-2016

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca prot.
n. 882 del 12 novembre 2015, registrato dalla Corte dei cauti il 22
dicembre 20 l S, al n. 4815, con il quale è stato determinato il contingente
dei posti di funzione dirigenziale non generale da conferire ai sensi dei
commi Sbis e 6 dell'art. 19 del D.L.gs. 165/01, in attuazione dell'art. l,
comma 94, della legge 107/2015;

VISTO il decreto del Ministro dell' istruzione, dell 'università e della ricerca
prot.n. 606 dell' 1 agosto 2016, registrato dalla Corte dei conti il 7 ottobre
2016, al n. 3843, con il quale sì è preso atto delle economie di spesa
prodotte a seguito del conferimento di incarichi dirigenziali ai sensi
dell'articolo 19, comma 5 bis del decreto legislativo n. 165iOl
nell'ambito del contingente di incarichi dirigenziali conferibili ai sensi
dei commi 5bis e 6 del decreto legislativo n. 165/01 per le attività
definite dal predetto art. 1, comma 94, della legge 107/2015;

CONSIDERA TO che tali economie corrispondono ad W1 nuovo contingente di Il incarichi
dirigenziali;

TENUTO CONTO delle professionalità specifiche sulle attività di cui all'articolo 1, comma
94, della legge n. 107/2015 esistenti nell'ambito del contingente di
incarichi dirigenziali già conferiti per la funzione tecnico - ispettiva ai
sensi dell'articolo 19, commi 5 bis c 6, del decreto legislativo n.
165/2001 ;

VALUTATE le attuali esigenze organizzative del Ministero dell'istruzione,
dell'università e della ricerca e i requisiti professionali de1 personale già
in servizio con incarico di funzioni dirigenziali tecnico ispettive;

RlTENUTO quindi di conferire 8 nuovi incarichi dirigenziali ai sensi dell'articolo 19,
commi 5 bis e 6, del decreto legislativo n. 165/200 l per le attività
definite dal predetto art. 1, conuna 94, della legge 107/2015;

DECRETA

la ripartizione del contingente di n. 8 incarichi dirigenziali di livello non generale, conferibili ai
sensi dell'articolo 19, cornma 5 bis e comma 6, del d.lgs. n. 165/2001, per le attività previste dall'
art. l, comma 94, della legge 107/201 5, secondo la seguente tabella.



=+-Comma ~-hl'
-l

Ripartizione D.M. prot. 606 del 1/8/2016 Comma6

Amministrazione centrale I O 2!._----_.~
:Basilicata 1 O- --- .. -,-.--

Emilia Romagna l O
Friuli Venezia Giulia O l
Lombardia O 1._.~
Marche 1 O._---_.-.-

! Toscana O J_.- .------.- ---
Totale 3 5

Il presente decreto sarà trasmesso ai competenti organi di controllo per gli adempimenti previsti
dalla normativa vigente.

IL MlN1STRO
Stefania Giannini


